¹ *Bibbia*

Prima est eorum, qui dicunt, ideo eum, qui in uno offendit, seu legem divinam transgreditur, censeri reum omnium, quia sola transgressione unius legis jam videtur contemnere et non curare Divinam potestatem legislativam, seu Auctoritatem supremi Legislatoris, sicque promptus, paratus ac dispositus esse, quod sicut in uno, non attendit, sed quasi sprete auctoritate supremi Legislatoris legem transgredi ausus est, sic eam etiam in aliis transgredi non curet, potestate legislativa divina jam semel quasi sprete, et non amplius attendit, juxta tritum illud: *qui unum peccatum mortale non timet; nec aliud timet*. Et huic interpretationi favere videtur subsequens textus S. Jacobi, qui postquam dixit: *offendens in uno factus est omnium reus*, statim v. 11. subjunxit: *qui enim dixit, non moechaberis, dixit et non occides. Quod si non moechaberis, occides autem, factus es transgressor Legis*.

Altera interpretatio, quam tenet Glossa hic, Lyran. in cit. Epist. S. Jacobi cap. 2. S. Thomas 2. 2. q. 72. art. 1. et alii, vult, Regulam intelligendam esse de offendente in uno graviter, seu committente peccatum mortale, utpote propter hoc unicum factus reus omnium quorumcunque tandem peccatorum quoad poenam damni, id est, aeternam privationem visionis beatificae, perditionis Amicitiae Divinae, Charitatis et Gratiae sanctificantis, meritorum, ac

2 La prima è quella di coloro i quali sostengono che colui che pecca contro un precetto o che comunque trasgredisce la legge divina, deve ritenersi colpevole della trasgressione di tutta la legge, poichè già nella sola violazione di un singolo precetto egli appare disprezzare e non onorare la potestà legislativa divina cioè l'autorità del Supremo Legislatore. In questo modo si rivelerebbe predisposto, preparato e propenso poichè come osò trasgredire la legge in un singolo caso senza curarsene ma quasi disprezzando l'autorità del Supremo Legislatore, egualmente non si curerebbe di trasgredire la stessa anche negli altri casi, avendo già una volta disprezzata la potestà legislativa e non badandovi più secondo il noto adagio: *colui che non teme un peccato mortale, non teme neppure l'altro*. E a favore di questa interpretazione sembra inclinare il seguente testo di San Giacomo (Gc, 2, 10-11²) che dopo aver detto: *ma ne viola un solo precetto, diventa reo di tutti*, subito al versetto 11 soggiunge *colui infatti che disse: Non commettere adulterio, disse anche: Non ammazzare. Ora se tu non commetti adulterio, ma ammazzi, diventi trasgressore della legge*.